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Opaska zaciskowa

Przedmiotem wynalazku jest opaska zaciskowa,
zwłaszcza do mocowania gumowych węży na me¬
talowych końcówkach.

Znane są opaski zaciskowe, których szczęki są
uformowane z odgiętych końców taśmy zacisko¬
wej. Opaski te wykazują szereg wad, a mianowi¬
cie przy dokręcaniu śruby lub nakrętki szczęki od¬
ginają się, powodując nieszczelność połączenia i
niszcząc gwint śruby na skutek ścinania go kra¬
wędzią otworu dla śruby. Ponadto śruba pracuje
na zginanie, co przy większych siłach powoduje
jej odkształcenie a tym samym i zniszczenie
opaski.

Znane są opaski zaciskowe, których szczęki ufor¬
mowane z odgiętych końców taśmy zaciskowej
wzmocnione zostały poprzez podwójne zagięcie
ta^my oraz poprzez zastosowanie nakładek na od¬
cinek taśmy przy szczęce, a także poprzez zasto¬
sowanie żeberek wzmacniających miejsce odgięcia
taśmy tworzącej szczękę, co jednak nie usunęło
wyżej opisanych wad.

Znane są opaski zaciskowe, których szczęki są
wykonane jako oddzielne elementy z materiału
mocniejszego niż materiał taśmy. Szczęki te są
ukształtowane jako elementy prostopadłościenne o
zamkniętym lub otwartym przekroju poprzecznym.
Szczęka o zamkniętym przekroju poprzecznym ma
kształt litery L. Dłuższe ramię litery L jest połą¬
czone z taśmą zaciskową, a ramię krótsze o pod¬
wójnych ściankach z otworami dla śruby ma
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zamknięty przekrój poprzeczny. Oba ramiona szczę¬
ki są połączone 'bocznymi żeberkami wzmacniają¬
cymi, w celu utworzenia elementu przestrzennego
odpornego na odkształcenia.

Dla uniknięcia ścinania gwintu otwór w szczęce,
od strony końca śruby, ma większą średnicę od
średnicy gwintu śruby. Konstrukcja ta zmniejsza
niebezpieczeństwo zginania śruby, lecz jednak nie
eliminuje go. Ponadto duża średnica otworu osła¬
bia szczękę. Konstrukcja takiej szczęki jest skom¬
plikowana, a na jej wykonanie zużywa się dużo
materiału. Szczęka o otwartym przekroju po¬
przecznym składa się z wspornika o kształcie li¬
tery U, pierścienia, który uniemożliwia ścinanie
gwintu śruby oraz z odgiętego końca taśmy za¬
ciskowej.

Połączenie wspornika z taśmą następuje poprzez
założenie pierścienia na roztłoczone obrzeże otwo¬
ru w końcu taśmy i usunięcie go między ramiona
wspornika. Po przesunięciu śruby przez otwory
we wspornikach opaska jest skompletowana. Szczę¬
ka od strony końca śruby ma nagwintowane, oba
otwory. Konstrukcja ta zabezpiecza gwint śruby
przed zniszczeniem, jednak nie eliminuje pracy
śruby na zginanie.

Celem wynalazku jest zabezpieczenie gwintu
śruby przed zniszczeniem, wyeliminowanie pracy
śruby na zginanie, oraz umożliwienie przenoszenia
większych sił przez szczęki opaski.

Cel ten został osiągnięty poprzez opracowanie
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opaski zaciskowej, której szczęka składa się z za¬
kończenia taśmy zaciskowej i wspornika wykona¬
nego z jednego odcinka taśmy stalowej, a wspor¬
nik składa się z ramion wewnętrznego i zewnętrz¬
nego powstałych przez zgięcie taśmy stalowej pod
kątem 180 stopni. Ramiona wspornika na odcinku
od wierzchołka wspornika do osi otworów dla śru¬
by są prostopadłe do tej osi oraz od osi otworów
dla śruby są odgięte i tworzą między sobą kąt
ostry, najlepiej mniejszy od 45 stopni. Ramię we¬
wnętrzne wspornika opiera się na zakończeniu
taśmy zaciskowej. Na powierzchni zewnętrznej ra¬
mienia wewnętrznego jest umocowany odgięty ko¬
niec zakończenia taśmy zaciskowej.

Ramię zewnętrzne wspornika w punkcie stycz¬
ności z zakończeniem taśmy zaciskowej jest odgię¬
te, oraz jest trwale z nim połączone.

Dzięki takiej konstrukcji szczęki opaska według
wynalazku zapewnia szczelne połączenie gumowe¬
go Węża z metalową końcówką, ponieważ można
dokręcać śrubę bez obawy odkształcenia szczęk lub
wygięcia śruby. Ponadto wspornik jest wykonany
z jednego odcinka taśmy stalowej na drodze ob¬
róbki plastycznej, co zapewnia właściwe wyko¬
rzystanie materiału. Opaska zaciskowa według wy¬
nalazku jest łatwa do wykonania, może być wie¬
lokrotnie używana i stosowana w miejscach trud¬
no dostępnych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok ogólny opaski, a fig. 2 — szczę¬
kę opaski.

Opaska zaciskowa według wynalazku składa się
z taśmy 1, szczęk 2, śruby 3 z nakrętką 4 i pod¬
kładki 5. Szczęka 2 składa się z zakończenia 6
taśmy 1 i wspornika 7. Wspornik 7 składa się z
ramienia 8 wewnętrznego i ramienia 9 zewnętrz¬
nego. W ramionach 8 i 9 są wykonane otwory 10
dla śruby 3. Na odcinku od wierzchołka 11 wspor¬
nika 7 do osi otworów 10 ramiona 8 i 9 przylega¬
ją do siebie i są prostopadłe do tej osi. Na odcin¬
ku od osi otworów 10 do zakończenia 6 taśmy 1
ramiona 8 i 9 są odgięte i tworzą między sobą
kąt a ostry, korzystnie mniejszy od 45 stopni. Ra¬
mię 8 tworzy kąt P ostry, najlepiej 40 do 50 stopni,
z osią otworów 10 i opiera się o zakończenie 6
taśmy 1, które w punkcie styczności z ramieniem 8
jest odgięte oraz jest umocowane na zewnętrznej
powierzchni ramienia 8. Ramię 9 jest odgięte w
kierunku środka pierścienia utworzonego przez

taśmę 1 i tworzy kąt y rozwarty, najlepiej 90 d&
100 stopni, z osią otworów 10 oraz w punkcie stycz¬
ności z zakończeniem 6 taśmy 1 jest odgięte oraz.
jest trwale z nim połączone. Szczęka 2 utworzona

5 przez zakończenie 6 taśmy 1 i wspornik 7 ma
zamknięty przekrój poprzeczny.

Zacisk opaski wokół gumowego przewodu uzy¬
skuje się przez obracanie śruby przechodzącej przez,
otwory w szczękach lub przez obracanie współ-

io pracującej z śrubą nakrętki.
Odcinek wspornika prostopadły do osi otworów

dla śruby w początkowej fazie dokręcania zapew¬
nia właściwe usytuowanie śruby względem osi ot¬
worów. Śruba pracuje tylko na rozciąganie.

15 Konstrukcja szczęk o zamkniętym przekroju po¬
przecznym zapewnia dużą sztywność szczęk. Na¬
wet przy zerwaniu taśmy zaciskowej szczęki nie
odkształcają się. Opaskę zaciskową można stoso¬
wać do mocowania gumowych węży na metalo¬
wych końcówkach, a także do mocowania różnych
elementów metalowych o kształcie zbliżonym da
kształtu walca.

Zastrzeżenia patentowe

1. Opaska zaciskowa, zwłaszcza do mocowania
gumowych węży na metalowych końcówkach, któ¬
rej szczęka składa się z zakończenia taśmy i wspor¬
nika wykonanego z jednego odcinka taśmy, zna¬
mienna tym, że wspornik (7) składa się z ramienia
<8) wewnętrznego i ramienia (9) zewnętrznego, któ¬
re na odcinku od wierzchołka (11) wspornika (7>
do osi otworów (10) przylegają do siebie i są pro¬
stopadłe do tej osi a od osi otworów (10) są od¬
gięte i tworzą między sobą kąt (a) ostry, korzyst¬
nie mniejszy od 45 stopni, przy czym ramię (8)
wewnętrzne opiera się na zakończeniu (6) taśmy
(1), które w punkcie styczności z ramieniem (8)
wewnętrznym jest odgięte oraz jest umocowane
na zewnętrznej powierzchni ramienia (8) wewnętrz¬
nego, przy czym ramię (9) zewnętrzne jest odgięte
w punkcie styczności z zakończeniem (6) taśmy (1)
oraz jest trwale z nim połączone.

2. Opaska według zastrz. 1, znamienna tym, że
45 ramię (8) wewnętrzne tworzy kąt (P) ostry, ko¬

rzystnie 40 do 50 stopni, z osią otworów (10), a
ramię (9) zewnętrzne tworzy kąt (y) rozwarty, ko¬
rzystnie 90 do 100 stopni, z osią otworów (10).

3. Opaska według zastrz. 1 i 2, znamienna tym,
50 że szczęka (2) ma zamknięty przekrój poprzeczny.
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